МБОУ « Гелдаганская СШ №1 имени Героя России М. Х. Даудова»

                                                 ПРОТОКОЛ № 5
                                   заседания Совета профилактики

                                                                                      от 27.12.2022г.

Присутствовали:
Председатель: Солтамурадова П.С.-зам.директора  по ВР;
Секретарь: Джамалдаева М.А.- соц. педагог;
Члены Совета: Гагалова М.М.-педагог психолог;
 Тушаева Р.Д.-председатель родителей;
  Лакаева С.-    учащаяся 10кл.
Приглашенные: зам.директора по УВР-Межиева Х.С.
                            учителя-предметники 5-9 классов.

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:
        1.Успеваемость и посещение уроков по итогам первого полугодия;

    Организация индивидуальной работы с неуспевающими учениками.

По первому вопросу слушали:
1.зам.директора по УВР Межиеву Х.С.,
В своем выступлении Хадижат Солтамиговна кратко познакомила
собравшихся с итогами 11четверти. У учащихся 5-9 классов в основном
двойки имеются  по биологии, чеч.литер., истории, русской литер. и
физике.(учителя Акиева С.А., Эсамбаева З.И., Абдурзакова Х.М., Кахиева
Д.К., Абубакаров А.Х., Магомедова А.И.) Анализ посещенных уроков и
индивидуальных бесед установил, что учителя-предметники с целью
ликвидации пробелов в знаниях низкомотивированных обучающихся
проводят ежеурочную индивидуальную
работу с ними. Кроме того, организуют индивидуальные дополнительные
занятия после уроков. Далее Хадижат Солтамиговна зачитала  справку по
итогам контроля организации работы с низкомотивированными
обучающимися.
  ( Справка прилагается).

    Выступила Гагалова  М.М.- психолог школы. Она  отметила, что для
низкомотивированных уч-ся целесообразно будет дифференцировать

домашние задания, при ответе разрешать  пользоваться планом,
составленным дома, на уроках создавать специальные ситуации успеха.

Решение: Учителям-предметникам продолжить работу  с
низкомотивированными  обучающимися, внедрив в систему работы с
неуспевающими учащимися карту-матрицу наблюдений с 3 четверти.

Председатель:                                               Солтамурадова П.С.
Секретарь:                                                     Джамалдаева М.А.